Diebus 20 decembris 1873, 12 septembris et 12 decembris 187'4, 
et 2-septembris 1876. 

Compendium facti. Cum pr imum causa istaec acta 
inter P lebanum S. et Famil iam N. relata est in vol. VI I , 
pag. 387 finis videbatur impositus controversiae coram 
S. Congregatione, quae die 14 decembris 1872, ad dubium 
An et quomodo Plebano S. ius competat decimandi in 
casu, respondere censuit affirmative iuxta vicesimam par
tem reddituum. 

Verum, cum Familia N. novae audientiae beneficium 
implorasset ac obtinuisset, causa, gravitate haud desti
tuta, i terum proponi merui t in Congregatione diei 20 de
cembris 1873 per assuetam dubii formulam An sit stan
dum vel recedendum a decisis: et acriter dimicante Fa
milia N. rescr iptum prodii t Dilata, et praefigatur paro
cho tempus duorum mensium ad deducendum ulteriora 
iura sua, idque notificetur Episcopo. 

Facti speciem non recolimus quae loco citato prostat, 
ad quem lectores remit t imus. Duo quaestionis capita 
praecipua : p r imum de iure decimandi in fundis fami
liae N., a l terum de quant i ta te decimae rependendae. De 
his diversa omnino tractat io hinc inde habi ta est, pro op
por tuni ta te quaest ionum quae tum in iure t um in facto 
exortae sunt. 

Episcopo praes t i tu tam et p robandam fecisse quoad futu
rum. Necessitatem haberi si impossibile sit vel nimis in
commodum ut omnes ante vel post chorum celebrent; ut i
l i ta tem vero ne in eximia Cathedral i Ecclesia populo Mis
sae aut Confessarii deesse dicantur . 

408 Ex S. C. Concilii 
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Disceptatio synoptica. 

ARGUMENTA FAMILIAE N. Duplicem rei t ractat ionem 
inst i tuebat qui pro hac Familia decimarum solutionem 
inficiabatur. Agebat pr imo loco de iure decimandi ; ac 
praemonebat, alias sacramentales decimas esse, alias vero 
praediales : illas deberi parocho Sacramenta ministrant i , 
has ei persolvi cuius in ditione praedia sunt posita cap. 5 
de Paroch. Barbosa in collect, lib. 3, tit. 29, cap. 5; Rota 
in decis. 124, par. 5, t. 1, n. 4 et in decis. 344, n. 11, par. il, 
Recent. Ex neutro capite decimas competere Plebano S. 
Non sacramentales, quia Familia N. ab alio parocho Sa
cramenta percipit ; non praediales, quia ius resistit paro
chis qui in aliena ditione decimas condicunt, Van Espen 
Ius Eccles, univ. par. 2, sect. 2, tit. 2, cap. 3, n. 9, nisi im-
memorabilem praescriptionem ostendant. Quia eas occu
passe iniuste verisimiliter praesumuntur, cum proveniant 
ex praediis intra alienam parochiam constitutis. Bonifa
cius V I I I in cap. 2 de restitui, spoliat.